公司大连开发区支

行

9550880080

421700783
活期存款 10,104,556.06

中触媒新材料股

份有限公司

兴业银行股份有限

公司大连分行

5320101001

00974358
活期存款 101,508,932.52

中触媒新材料股

份有限公司

中国邮政储蓄银行

股份有限公司大连

瓦房店市支行

9210270100

05138892
活期存款 81,200,555.56

中触媒新材料股

份有限公司

申万宏源证券有限

公司
2215066567 收益凭证 370,000,000.00

中触媒新材料股

份有限公司

中国银河证券股份

有限公司

1012006882

67
收益凭证 250,000,000.00

中海亚环保材料

有限公司

中国工商银行股份

有限公司东明支行

1609002929

200460901
活期存款 15,548,238.33

合计   1,357,535,781.18

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

2022 年 3 月 14 日召开的第三届董事会第四次会议和第三届监事会第二次会议，审议通过了

《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意将部分超募资金 27,000.00 万元用于

永久性补充流动资金。公司承诺本次使用部分超募资金永久补充流动资金不会影响投资项目建设

的资金需求，在永久补充流动资金后的 12 个月内不进行高风险投资以及为控股子公司以外的对

象提供财务资助。独立董事发表了明确同意的独立意见，保荐机构申万宏源证券承销保荐有限责

任公司对本事项出具了明确的核查意见，该事项已经公司股东大会审议批准。

具体内容详见公司于 2022 年 3 月 15 日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的

《中触媒新材料股份有限公司关于公司使用部分超募资金永久补充流动资金的公告》（公告编号：

2022-005）。

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

126/282

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（ %

）

发行新股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量

比

例

（%

）

一.有限售条

件流通股
132,150,000

100.

00
7,276,818  -1,629,638 5,647,180 137,797,180

78.

20

1、国家持股

2、国有法人

持股
0 0 1,431,980  0 1,431,980 1,431,980

0.8

1

3、其他内资

持股
132,150,000

100.

00
5,844,838  -1,629,638 4,215,200 136,365,200

77.

39

其中：境内非

国有法人持股
62,668,000

47.4

2
5,844,838  -1,629,638 4,215,200 66,883,200

37.

96

境内自然人持

股
69,482,000

52.5

8
0  0 0 69,482,000

39.

43

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条

件流通股份
0 0 36,773,182  1,629,638 38,402,820 38,402,820

21.

80

1、人民币普

通股
0 0 36,773,182  1,629,638 38,402,820 38,402,820

21.

80

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 132,150,000
100.

00
44,050,000  / 44,050,000 176,200,000

100

.00

备注：本表不包含转融通业务对股份变动的影响。战略投资者申银万国创新证券投资有限公司获

得配售公司股票的数量为 1,431,980 股，报告期内，申银万国创新证券投资有限公司通过转融通

方式将所持限售股借出，借出数量为 285,000 股，余额为 1,146,980 股；申万宏源中触媒员工参

与科创板战略配售 1号集合资产管理计划获得配售公司股票的数量为 4,215,200 股，报告期内通

过转融通方式将所持限售股借出，借出数量为 123,200 股，余额为 4,092,000 股。

2022 年年度报告

127/282

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据中国证券监督管理委员会于 2022 年 1 月 5 日出具的《关于同意中触媒新材料股份有限

公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2022]10 号）公司获准向社会公众公开发行人

民币普通股（A 股）44,050,000 股，并于 2022 年 2 月 16 日在上海证券交易所科创板挂牌上市。